ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 июля 2024 года
	пос. Искателей
	№ 150-1

О заверении списка кандидатов в депутаты
Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

 по единому избирательному округу
Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Заполярного района Ненецкого автономного округа для заверения списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением  Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России по единому избирательному округу, руководствуясь статьями 33, 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 21 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления Ненецкого автономного округа», территориальная избирательная комиссия Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва в количестве 4 (четыре) человека, выдвинутый избирательным объединением Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России по единому избирательному округу.
2. Выдать уполномоченным представителям указанного избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва.
3. Направить представленные в территориальную избирательную комиссию Заполярного района сведения о кандидатах в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, включенных в указанный список кандидатов, в соответствующие государственные органы и организации для проверки их достоверности.

4. Считать согласованной представленную избирательным объединением Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России эмблему для использования в избирательных документах.
5. Считать кратким наименованием избирательного объединения Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России – Ненецкое региональное отделение ЛДПР для использования в избирательных документах.
6. Направить настоящее постановление в Администрацию муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа для размещения на официальном сайте.
	Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района
	Н.Н. Семенчук

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Заполярного района
	Н.П. Яковлева

	Копия списка
заверена территориальной избирательной комиссией
Заполярного района
 Ненецкого автономного округа
12 июля 2024 года

постановление № 150-1

	Приложение

к протоколу заседания

конференции

Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

от 25 июня 2024 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва

выдвинутый избирательным объединением

Ненецкое региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России
по единому избирательному округу

1.
Тайбарей Людмила Валентиновна, дата рождения – 08 октября 1983 года, место рождения – гор. Нарьян-Мар Архангельской обл., место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова»  г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва Нилова Ярослава Евгеньевича по работе на территории Ненецкого автономного округа,  Депутат Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» четвертого созыва, Член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.
2.
Смыченков Андрей Владимирович, дата рождения – 03 февраля 1974 года, место рождения – с. Бояды, Починковский район, Смоленская область, место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова» г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Акционерное общество «Ненецкая нефтяная компания», начальник службы по общераспространенным полезным ископаемым и операциям с недвижимым имуществом, Депутат Собрания депутатов Ненецкого автономного округа 29-го созыва, Член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.
3.
Коваленко Дмитрий Витальевич, дата рождения – 14 мая 1979 года, место рождения – гор. Киев, адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, с. Коткино, образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский Гуманитарный университет профсоюзов», основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБОУ НАО «Основная школа с. Коткино имени Н.Н. Змывалова», заведующий хозяйством, Депутат Совета депутатов Сельского поселения «Коткинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 7-го созыва, Член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.
4.   Левчакова Мария Сергеевна, дата рождения – 27 ноября 1979 года, место рождения – пос. Красное Ненецкого окр. Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский экономический институт» г. Москва, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБОУ НАО «СШ № 3», заместитель директора по административно-хозяйственной работе, Член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.